РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября 2017 г.                          № 95/2                      х. Красный Октябрь
Об утверждении порядка проведения

общественного обсуждения проекта

«Формирование современной
городской среды на территории
 Краснооктябрьского сельского поселения»
В соответствии с Федеральными законами «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение», администрация Краснооктябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения  общественного обсуждения проекта «Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Краснооктябрьского сельского поселения (http://k-octaybrskoesp.ru/) в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
3 . Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Администрации Краснооктябрьского

сельского поселения                                                              О.И. Курица

Приложение

к постановлению администрации

Краснооктябрьского сельского

поселения

от 14.11.2017 года № 95/2

Порядок проведения общественного обсуждения проекта «Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения»

1. Настоящий Порядок проведения общественного обсуждения проекта «Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения»  (далее – Порядок) определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения проекта «Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения» (далее – проект формирование), а также  контроль за реализацией проекта «Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения»
Общественное обсуждение проекта формирования проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации о проекте документа, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к проекту документа. Участниками общественного обсуждения являются граждане и их представители, общественные и иные заинтересованные организации.

2.  Порядок разработан в целях:

а) информирования населения, организаций, общественных объединений о разработанном проекте формирования муниципального образования;

б) вовлечения общественности в процесс благоустройства муниципального образования;

в) выявления общественного мнения по тематике, вопросам и проблемам, на решение которых направлен проект формирования;

г) Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения с учетом представленного общественного мнения.

3. Общественному обсуждению подлежат проекты вновь разрабатываемых документов, а также проекты изменений в Формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения, до их утверждения постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения.
4. Общественное обсуждение проекта формирования осуществляется путем их размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение»(http://k-octaybrskoesp.ru/)в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. В целях проведения общественного обсуждения, не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала общественного обсуждения, лица,  ответственные за разработку проекта правил формирования (далее - разработчик), размещают в сети "Интернет" сообщение о проведении общественного обсуждения.

Сообщение о проведении общественного обсуждения должно содержать :

1) информацию, содержащую сведения о разработчике проекта документа (наименование разработчика, его юридический адрес и адрес электронной почты, фамилия, имя, отчество контактного лица, его должность и телефон);

2) информацию о сроках начала и окончания приема предложений по проекту правового акта, вынесенного на общественное обсуждение, и порядке их представления, о сроках доработки проекта документа;

3) проект правил формирования  муниципального образования в электронном виде.

4. Продолжительность проведения общественного обсуждения

проекта правил формирования должна составлять не менее 30 календарных дней с даты, размещения проекта правил формирования на официальном сайте в сети Интернет.

6. При направлении замечаний и предложений к проекту документа участники общественного обсуждения указывают:

физическое лицо, индивидуальные предприниматели - фамилию, имя, отчество (при наличии), телефон, адрес электронной почты (при наличии), адрес места жительства;

юридическое лицо, государственный орган, орган местного самоуправления  - полное наименование, фамилию, имя, отчество руководителя,  телефон, адрес электронной почты (при наличии), адрес места нахождения организации.

Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат.

Не рассматриваются также замечания и предложения:

1) экстремистской направленности;

2) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

3) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проектов документов.

6. Разработчик в срок, не превышающий 7 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения:

- рассматривает поступившие замечания и предложения к проекту документа,
анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта правил формирования;

- принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их принятия или отклонения, и в случае необходимости дорабатывает проект правил формирования.

В ходе анализа поступивших замечаний и (или) предложений к проекту правил формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения по решению разработчика могут быть приглашены представители организаций, учреждений, государственных органов и органов местного самоуправления для обсуждения вопросов, относящихся к их компетенции.

Все замечания и (или) предложения, поступившие от участников общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.

Непоступление замечаний и (или) предложений по проекту формирования в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения проекта формирования, не является препятствием для ее утверждения. Итоги общественного обсуждения проекта правил формирования подлежат размещению на сайте и должны быть доступны на нем в течение пяти рабочих дней со дня их размещения.

7. В случае принятия замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения проекта формирование современной городской среды на территории Краснооктябрьского сельского поселения, разработчик дорабатывает и дополняет пояснительную записку информацией об учете замечаний и (или) предложений. В случае принятия решения о нецелесообразности учета замечаний и (или) предложений разработчик дополняет пояснительную записку информацией, содержащей обоснование отклонения поступивших в ходе общественного обсуждения замечаний и (или) предложений по проекту формирования муниципального образования.

8. По результатам проведения общественного обсуждения разработчик размещает  информацию о результатах проведения общественного обсуждения проекта правового акта на официальном сайте муниципального образования «Краснооктябрьское сельское поселение»
PAGE